2
花蓮縣政府公報 100年 第00期
1

	花蓮縣政府 函
	發文日期：中華民國106年2月20日

發文字號：府教特字第1060032375號

正本：花蓮縣花蓮市公所、花蓮縣吉安鄉公所、花蓮縣新城鄉公所、花蓮縣壽豐鄉公所、花蓮縣鳳林鎮公所、花蓮縣光復鄉公所、花蓮縣瑞穗鄉公所、花蓮縣秀林鄉公所、花蓮縣萬榮鄉公所、花蓮縣卓溪鄉公所、本縣各公立國民小學-附設幼兒園

副本：本府人事處、本府行政暨研考處（刊登縣公報）、本府教育處

主旨：轉知教育部函復新竹市政府所詢有關公立幼兒園契約進用人員年度中曾任不同校(園)代理教保員職務，得否併計代理教保員年資發給年終工作獎金疑義一案，請查照。

說明：

一、依據教育部106年2月18日臺教授國字第1060012704號函辦理。

二、依據幼兒教育及照顧法（以下簡稱幼照法）第25條第5項規定，教育部發布施行公立幼兒園契約進用人員之進用考核及待遇辦法(以下簡稱本辦法)。依本辦法第4條第1項規定略以，契約進用人員依相關規定請假、留職停薪期間，或因前條甄選作業尚未完成期間，以依勞動基準法規定簽訂定期勞動契約之人員，執行其原有職務。又教育部106年2月3日臺教授國部字第1050151956B號令修正發布本辦法第13條規定略以：「...（第三項）契約進用人員年終工作獎金，比照當年度軍公教人員年終工作獎金發給注意事項（以下簡稱注意事項）規定辦理；其於年度中轉任為注意事項所定適用或比照適用之對象，且於十二月一日仍在職者，由原幼兒園或學校按其以契約進用身分實際任職月數占全年度月數之比率，於不重領、不兼領原則下，發給年終工作獎金。（第四項）前項於年度中轉任為注意事項所定適用或比照適用對象之規定，適用於本辦法施行後進用之契約進用人員。...」。

三、有關來函所詢事項，契約進用之代理教保員亦為本辦法第4條所規範對象，自得依本辦法第13條規定，比照當年度年終工作獎金注意事項規定發給年終工作獎金，得合併年度中曾任不同校(園)代理教保員任職期間計算年終工作獎金。

縣 長   傅   崐   萁                【本案依照分層負責授權主管科長判發】